
BTSまるがめ開設39周年記念
8/ 10  11  12  13

初⽇

締切時刻 15:22
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3246 星野　　政彦 B1 F 0.16 3.53 10.5 4.87 33.3 29 26.8 28 36.3 ペラは少しだけやった。足は普通くらい。下がるこ
ともないし、一応は合格だと思う。

2 5198 奥村　明日香 B1 0.19 3.75 13.1 3.72 12.0 50 31.9 37 28.0 足は普通くらい。まだペラはやっていないけど、
回っていたので止める調整をしようと思う。 7

3 5245 倉富　　大誠 B1 0.18 5.19 32.4 0.00 0.0 55 28.5 38 27.2 新ペラになった。そのままで乗って行き足は悪くな
かったけど、直線は西丸選手の方が良さそう。 6

4 5315 浅井　　　翼 B1 0.17 2.82 11.8 0.00 0.0 16 32.4 20 45.0 まだペラは見ていない。起こしが良かったし、行き
足関係は大丈夫だと思う。 8

5 4941 孫崎　　百世 B2 F 0.21 3.73 15.5 5.37 36.6 20 38.5 55 50.0 久しぶりのレースなので分からなかった。 10

6 3569 増田　　　進 B1 0.19 4.32 21.6 3.67 22.2 61 34.5 24 23.8 もらったまま乗った。水面が低いのもあって乗りや
すかったし、班の比較も変わらなかったと思う。 9

フォーカス
展望

自信度40%
混戦ムードだがインで奮起する①星野に期待。攻め位置から果敢に握る③倉富が逆転候補。好位と軽量を生かす②奥村も連圏内。前検の動き良かった⑥増田も押さえたい。

予選

締切時刻 15:50
1 3482 金子　　猛志 B1 0.16 5.56 37.1 5.47 26.6 6  29.8 8  33.3 ペラは自分が叩こうとしていた形になっていた。

乗った感触はすごく良かった。特に出足が抜群。 7

2 4694 高田　　　綾 B1 0.18 4.58 23.8 0.00 0.0 49 38.8 25 47.0 班の比較は分からなかったけど悪い感じはしない。
まだペラはやっていないけど回っているのかな。 10

3 4111 奥田　　　誠 B1 0.18 5.17 34.2 5.90 38.1 28 29.0 32 29.1 整備も考えたけど、そのままで行った。しっかり乗
れる感じがあったし、班でも下がらなかった。 11

4 4672 守屋　　大地 B1 0.19 4.55 28.9 4.84 31.5 8  30.2 56 44.4 直線は班の比較でも変わらなかったけど、起こしで
鳴いたのが気になる。 9

5 5226 藤田　　俊祐 A2 0.16 5.87 38.5 5.48 43.4 39 36.5 35 42.8 ペラは叩いた。まだ乗り心地は気になるけど、その
他の足は割といい感じだったと思う。 8

6 3432 宮迫　　暢彦 B1 0.18 4.64 26.9 5.52 39.1 13 32.7 47 37.5 スリット付近はそんなに悪くないけど起こしが不安
定だった。その辺りをペラで調整していく。

フォーカス
展望

自信度50%
①金子がインで気合のスタートを決める。センターから自在に立ち回る③奥田が対抗一番手。上昇機を駆る⑤藤田の全速戦も単まで。②高田は差してバック粘り込みたい。

予選

締切時刻 16:23
1 3619 長谷川　　充 B1 0.20 5.07 29.0 4.82 23.5 64 28.1 65 55.5 悪いエンジンだと思って乗ったけど、感触は悪くな

かった。このままで行ってみるかも。 8

2 5276 大島　隆乃介 B1 0.17 5.59 37.8 5.27 36.3 4  31.8 13 16.0 足は普通くらい。これから全体的に底上げしていき
たい。 9

3 4675 井手　　良太 B1 0.14 5.08 30.0 4.00 11.1 27 34.4 14 23.8 足合わせでは出足、行き足が足りない感じがした。 11

4 4900 中田　　夕貴 A2 F 0.17 5.58 33.7 0.00 0.0 19 36.2 61 15.3 班での比較は分からなかったけど、特に違和感とか
はなかったと思う。 10

5 4973 栗原　　直也 B1 0.19 5.25 29.5 5.00 18.1 7  26.4 30 18.1 前検の割には回転が上がっていた。スリットの足も
他と変わらなかったし、この辺りで行けそう。 7

6 4140 梶野　　学志 A1 0.16 6.05 42.5 6.26 47.3 52 40.6 16 50.0 違和感があったのでペラは叩いた。班での比較は分
からないけど、ターンの感じを良くしたい。 12

フォーカス
展望

自信度45%
絶好枠を生かす①長谷川の逃げ切りに期待する。②大島が素早く差してバック追走態勢。⑥梶野は機敏に展開を捉えて上位進出。④中田はカドからスタートに集中したい。

予選

締切時刻 16:53
1 3528 笠野　友紀恵 B1 0.22 3.90 13.5 0.00 0.0 23 33.6 4  23.5 特訓でチルト0とマイナスを試したけど、それぞれ

にいい部分と悪い部分があったので迷う。 10

2 5279 石渡　翔一郎 B1 0.15 5.17 30.0 0.00 0.0 34 30.8 57 10.0 微調整だけやった。伸びそうな感じはないけど出足
系には特徴があった。このまま一走するかも。 11

3 5043 中村　　日向 A1 0.16 7.45 62.0 6.67 51.6 15 30.9 63 10.5 ペラはしっかり叩いた。行き足なんかは悪くなさそ
うだったし、伸びも下がる感じはなかった。 12

4 5005 石田　　貴洋 B1 F 0.15 5.06 27.5 6.50 55.5 9  36.0 64 37.5 まだペラは見てもいない。班での比較はそんなに変
わらなかったけど、乗っている体感は良かった。

5 5152 丸山　　祐也 B1 0.25 3.78 15.8 3.65 13.0 60 29.9 39 25.0 そのままで乗って悪くはなかった。起こしとかで回
り過ぎている感じがあるので微調整をする。

6 4319 三宅　　　潤 A2 0.16 5.86 40.3 6.23 40.9 56 32.7 1  58.8 まだ何もしていないけど、乗っている感じは良かっ
たし行き足もいい。まずはペラを点検する。 9

フォーカス
展望

自信度55%
③中村が絶好の攻め位置からスピードで突破。優出機を得た②石渡の先攻め展開は一考。④石田はカドから自在に立ち回る。⑥三宅は最内差しから2Ｍ勝負に持ち込むか。

予選

締切時刻 17:22
1 3277 齋藤　　　勇 B1 0.16 4.34 17.8 5.00 33.3 11 38.7 66 11.7 まだペラは見ていないけど、足は普通だと思う。ま

ずはペラからやっていく。

2 5244 黒田　　　剛 B1 0.17 3.95 16.0 1.73 0.0 48 30.5 7  26.3 ちょっと乗りづらさがあったのでペラは叩いた。ス
タートが早く感じたので直線はいいのかな。

3 4098 赤澤　　文香 B1 0.22 4.68 22.6 3.67 16.6 35 31.1 19 34.7 新ペラになったので分からなかった。 10

4 5278 田中　　駿兵 A2 0.17 6.24 47.3 4.50 21.4 21 39.1 50 28.0 足は普通くらい。バランスを取るようにペラを叩い
たけど、この時期にしては回っていた。 11

5 4211 村田　　　敦 B1 0.15 4.13 20.4 3.00 16.6 36 39.6 6  27.7 そのままで乗った。ターンはできるけど足がない。
数字のあるエンジンだけど知れていると思う。

6 5015 高橋　　竜矢 A1 0.14 6.66 53.4 8.00 68.7 45 46.4 5  33.3 まだペラはやっていない。起こしがスムーズだった
し、班の比較でもやられる感じはなかった。 12

フォーカス
展望

自信度40%
良機を得た④田中が果敢なカド攻めで混戦を断つ。⑥高橋が的確なマーク差しでバック首位争いへ。①齋藤はインから先マイあるのみ。⑤村田にも展開の利がありそう。

予選

締切時刻 17:51
1 5093 浦野　　　海 A2 0.17 5.99 35.7 0.00 0.0 25 30.8 62 42.1 まだ足も体感も分からないけど、特に気になるとこ

ろもなかった。 11

2 5245 倉富　　大誠 B1 0.18 5.19 32.4 0.00 0.0 55 28.5 38 27.2 1 ー 新ペラになった。そのままで乗って行き足は悪くな
かったけど、直線は西丸選手の方が良さそう。 1

3 4847 佐藤　隆太郎 A1 0.12 7.06 48.5 7.05 52.2 17 27.0 59 63.1 悪い感じはしなかった。下がることもないし問題は
ないと思う。 12

4 5057 上田　　紗奈 B1 0.16 5.23 33.8 6.50 66.6 47 47.8 27 29.1 まだ何も触っていない。試運転ではそこまで目立た
ず、ちょっと分がいいくらいだった。 10

5 5171 清水　　未唯 B2 0.16 3.40 10.6 0.00 0.0 18 31.9 34 25.0 まだペラは見ていない。下がることはないし悪くは
なさそう。初動もしっかり掛かってくれた。

6 5407 中岡　　　駿 B2 F -- 1.24 0.0 1.50 0.0 51 33.1 22 42.8 伸びは普通だったけど、出足や行き足はいい感じが
した。

フォーカス
展望

自信度60%
③佐藤が格上のスピードでねじ伏せる。①浦野も足負けはなくインから応戦態勢。エース機を駆る④上田にも一発の魅力あり。②倉富は差しに絞ってバック粘り込みたい。

予選



BTSまるがめ開設39周年記念
8/ 10  11  12  13

初⽇

締切時刻 18:18
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4379 桑島　　和宏 A1 0.16 6.40 46.6 5.75 31.2 62 32.5 23 22.7 ペラは自分の形に近かった。少しだけ叩いていった
けど、特訓の感じは悪くなかったと思う。 12

2 4973 栗原　　直也 B1 0.19 5.25 29.5 5.00 18.1 7  26.4 30 18.1 3 ー 前検の割には回転が上がっていた。スリットの足も
他と変わらなかったし、この辺りで行けそう。 3

3 4691 水原　　　慎 B1 0.17 4.71 22.3 5.57 57.1 31 39.0 10 44.0 よく分からなかったけど、他と同じような感じだと
思う。まずはペラをやってから。

4 3482 金子　　猛志 B1 0.16 5.56 37.1 5.47 26.6 6  29.8 8  33.3 2 ー ペラは自分が叩こうとしていた形になっていた。
乗った感触はすごく良かった。特に出足が抜群。 2

5 5198 奥村　明日香 B1 0.19 3.75 13.1 3.72 12.0 50 31.9 37 28.0 3 ー 足は普通くらい。まだペラはやっていないけど、
回っていたので止める調整をしようと思う。 1

6 5257 西丸　侑太朗 A2 F 0.18 6.96 55.2 4.58 22.6 41 35.1 36 41.6 パンチを求めてペラを叩いて、しっかり反応があっ
た。さらに全体的に上積みを求めていく。 11

フォーカス
展望

自信度65%
良機の①桑島がインから主導権を握る。好位から一番差しに構える②栗原が次位筆頭か。前検トップタイムの⑥西丸も侮れない。④金子はカドからスタート勝負に出るか。

予選

締切時刻 18:46
1 4659 木下　　翔太 A1 0.14 6.88 41.6 6.11 45.2 54 32.0 60 35.2 回転がしっかり上がっていて、行き足やスリット近

辺も悪くなさそう。ペラだけいけそうな感じ。 12

2 5226 藤田　　俊祐 A2 0.16 5.87 38.5 5.48 43.4 39 36.5 35 42.8 4 ー ペラは叩いた。まだ乗り心地は気になるけど、その
他の足は割といい感じだったと思う。 2

3 3619 長谷川　　充 B1 0.20 5.07 29.0 4.82 23.5 64 28.1 65 55.5 1 ー 悪いエンジンだと思って乗ったけど、感触は悪くな
かった。このままで行ってみるかも。 3

4 5031 渡辺　　空依 B1 F 0.19 4.00 13.9 4.03 13.8 40 35.7 58 38.8 ペラは叩いた。足は普通くらいだけど水をつかんで
いなかった。またペラ調整をやり直す。

5 5315 浅井　　　翼 B1 0.17 2.82 11.8 0.00 0.0 16 32.4 20 45.0 2 ー まだペラは見ていない。起こしが良かったし、行き
足関係は大丈夫だと思う。 1

6 3834 細川　　明人 B1 0.21 3.96 23.6 4.70 20.0 5  25.9 18 37.5 前検はそのままで行ったけど分からなかった。

フォーカス
展望

自信度70%
①木下がインからスピード逃げを決める。②藤田が鋭い差しハンドルを入れてバック猛追。③長谷川は外マイ握って食い下がる。④渡辺もカドからさばける足はありそう。

予選

締切時刻 19:16
1 4133 高橋　　正男 A2 0.17 6.20 42.6 6.60 63.3 14 31.6 15 24.0 試運転ができていないので足ははっきりと分からな

いけど、特訓で下がることはなかった。

2 4672 守屋　　大地 B1 0.19 4.55 28.9 4.84 31.5 8  30.2 56 44.4 3 ー 直線は班の比較でも変わらなかったけど、起こしで
鳴いたのが気になる。 2

3 3569 増田　　　進 B1 0.19 4.32 21.6 3.67 22.2 61 34.5 24 23.8 6 ー もらったまま乗った。水面が低いのもあって乗りや
すかったし、班の比較も変わらなかったと思う。 1

4 4319 三宅　　　潤 A2 0.16 5.86 40.3 6.23 40.9 56 32.7 1  58.8 4 ー まだ何もしていないけど、乗っている感じは良かっ
たし行き足もいい。まずはペラを点検する。 4

5 5276 大島　隆乃介 B1 0.17 5.59 37.8 5.27 36.3 4  31.8 13 16.0 2 ー 足は普通くらい。これから全体的に底上げしていき
たい。 3

6 4951 新田　　洋一 A2 0.15 5.10 25.0 4.55 27.5 58 43.9 21 13.6 回転の上がりは悪くない。班での比較は分からない
けど、体感としては悪くなかった。

フォーカス
展望

自信度60%
①高橋がコース有利にインから先行態勢。優出機を得た④三宅のカド自在戦が逆転候補。③増田は攻め位置から先に仕掛けたい。⑤大島は果敢に握って上位争いに加わる。

ウチまる特賞

締切時刻 19:48
1 4900 中田　　夕貴 A2 F 0.17 5.58 33.7 0.00 0.0 19 36.2 61 15.3 6 ー 班での比較は分からなかったけど、特に違和感とか

はなかったと思う。 3

2 5057 上田　　紗奈 B1 0.16 5.23 33.8 6.50 66.6 47 47.8 27 29.1 5 ー まだ何も触っていない。試運転ではそこまで目立た
ず、ちょっと分がいいくらいだった。 6

3 3528 笠野　友紀恵 B1 0.22 3.90 13.5 0.00 0.0 23 33.6 4  23.5 1 ー 特訓でチルト0とマイナスを試したけど、それぞれ
にいい部分と悪い部分があったので迷う。 4

4 4941 孫崎　　百世 B2 F 0.21 3.73 15.5 5.37 36.6 20 38.5 55 50.0 4 ー 久しぶりのレースなので分からなかった。 1

5 4694 高田　　　綾 B1 0.18 4.58 23.8 0.00 0.0 49 38.8 25 47.0 1 ー 班の比較は分からなかったけど悪い感じはしない。
まだペラはやっていないけど回っているのかな。 2

6 4098 赤澤　　文香 B1 0.22 4.68 22.6 3.67 16.6 35 31.1 19 34.7 1 ー 新ペラになったので分からなかった。 5

フォーカス
展望

自信度50%
①中田がインで気合のスタートを決める。エース機の②上田が一番差しからバック伸び比べ。良機を駆る⑤高田は外枠でも軽視禁物か。③笠野も仕掛け互角なら連圏内へ。

蒼月まるる特賞

締切時刻 20:16
1 5257 西丸　侑太朗 A2 F 0.18 6.96 55.2 4.58 22.6 41 35.1 36 41.6 ー 6 パンチを求めてペラを叩いて、しっかり反応があっ

た。さらに全体的に上積みを求めていく。 7

2 5278 田中　　駿兵 A2 0.17 6.24 47.3 4.50 21.4 21 39.1 50 28.0 4 ー 足は普通くらい。バランスを取るようにペラを叩い
たけど、この時期にしては回っていた。 5

3 5093 浦野　　　海 A2 0.17 5.99 35.7 0.00 0.0 25 30.8 62 42.1 1 ー まだ足も体感も分からないけど、特に気になるとこ
ろもなかった。 6

4 5279 石渡　翔一郎 B1 0.15 5.17 30.0 0.00 0.0 34 30.8 57 10.0 6 ー 微調整だけやった。伸びそうな感じはないけど出足
系には特徴があった。このまま一走するかも。 4

5 4675 井手　　良太 B1 0.14 5.08 30.0 4.00 11.1 27 34.4 14 23.8 4 ー 足合わせでは出足、行き足が足りない感じがした。 3

6 4111 奥田　　　誠 B1 0.18 5.17 34.2 5.90 38.1 28 29.0 32 29.1 6 ー 整備も考えたけど、そのままで行った。しっかり乗
れる感じがあったし、班でも下がらなかった。 2

フォーカス
展望

自信度60%
Ｆ持ちは気になる①西丸だが地元インなら速攻あるのみ。②田中がシャープに差してバック追走へ。③浦野はセンター全速戦で上位進出。出足軽快な④石渡の台頭は一考。

予選選抜

締切時刻 20:45
1 4847 佐藤　隆太郎 A1 0.12 7.06 48.5 7.05 52.2 17 27.0 40 50.0 3 ー 悪い感じはしなかった。下がることもないし問題は

ないと思う。 6

2 4659 木下　　翔太 A1 0.14 6.88 41.6 6.11 45.2 54 32.0 60 35.2 ー 1 回転がしっかり上がっていて、行き足やスリット近
辺も悪くなさそう。ペラだけいけそうな感じ。 8

3 4379 桑島　　和宏 A1 0.16 6.40 46.6 5.75 31.2 62 32.5 23 22.7 ー 1 ペラは自分の形に近かった。少しだけ叩いていった
けど、特訓の感じは悪くなかったと思う。 7

4 5015 高橋　　竜矢 A1 0.14 6.66 53.4 8.00 68.7 45 46.4 5  33.3 3 ー まだペラはやっていない。起こしがスムーズだった
し、班の比較でもやられる感じはなかった。 5

5 4140 梶野　　学志 A1 0.16 6.05 42.5 6.26 47.3 52 40.6 16 50.0 5 ー 違和感があったのでペラは叩いた。班での比較は分
からないけど、ターンの感じを良くしたい。 3

6 5043 中村　　日向 A1 0.16 7.45 62.0 6.67 51.6 15 30.9 63 10.5 3 ー ペラはしっかり叩いた。行き足なんかは悪くなさそ
うだったし、伸びも下がる感じはなかった。 4

フォーカス
展望

自信度75%
当地オールスター覇者の①佐藤がインから完封。注目機を得た④高橋がカド全速戦で逆転を狙う。②木下は差しに絞ってバック猛追。③桑島は攻め位置から先に握りたい。

ドリーム


